У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 ноября 2022 года № 2 97 -уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение о премиях Губернатора Иркутской
области работникам государственных учреждений культуры

Иркутской области и муниципальных учреждений культуры за личный
трудовой вклад в обеспечение эффективной деятельности учреждений

культуры, расположенных на территории Иркутской области

В целях совершенствования порядка присуждения премий Губернатора
Иркутской области работникам государственных учреждений культуры
Иркутской области и муниципальных учреждений культуры за личный
трудовой вклад в обеспечение эффективной деятельности учреждений
культуры, расположенных на территории Иркутской области, в соответствии
с указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг «О
структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской
области», руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 58, статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о премиях Губернатора Иркутской области
работникам государственных учреждений культуры Иркутской области и
муниципальных учреждений культуры за личный трудовой вклад в
обеспечение эффективной деятельности учреждений культуры,
расположенных на территории Иркутской области, утвержденное указом
Губернатора Иркутской области от 28 декабря 2011 года № 386-уг (далее -
Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и архивов» исключить;
2) в подпункте «ж» пункта 8:
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие участие кандидата в семинарах, мастер-

классах, обучающих программах, проектах и мероприятиях на
муниципальном, региональном, межрегиональном, всероссийском,
международном уровнях с целью профессионального развития (копии
вызовов, направлений, договоров об участии в обучающих мероприятиях,
копии материалов средств массовой информации (далее -  СМИ) (при
наличии);»;

2

абзац тринадцатый после слова «пособий)» дополнить словами «и
(или) документы, подтверждающие наличие у кандидата наград за
достижения в сфере культуры и искусства»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«аналитическая справка об участии кандидата в культурных

мероприятиях, проведенных учреждением культуры, за период не более 5
последних лет;»;

дополнить новым двадцать третьим абзацем следующего содержания:
«копии документов, подтверждающих участие кандидата в полуфинале

или финале областного конкурса «Моя карьера» (при наличии);».
3) в приложении 2 к Положению:
строки 4.1, 4.1.1, 4.1.2 изложить в следующей редакции:

4.1 Посещаемость и наполняемость официального
сайта учреждения культуры, блога руководителя
учреждения культуры:

4.1.1 установление ведомственного счетчика
«Цифровая культура», систематизация и
актуализация информации, размещенной на сайте
(еженедельно), наличие формы обратной связи

10 баллов

4.1.2 наличие блога руководителя 10 баллов

дополнить строкой 4.1.3 следующего содержания:
« 4.1.3 отсутствует 0 баллов

»;
строки 4.2, 4.2.1, 4.2.2 признать утратившими силу;

»;

»;

»;

строку 6 изложить в следующей редакции:
« 6 Участие кандидата в семинарах, мастер-классах,

обучающих программах, проектах и
мероприятиях с целью профессионального
развития:

строку 8 изложить в следующей редакции:
« 8 Научно-исследовательская деятельность

кандидата и (или) наличие наград за достижения
в сфере культуры и искусства:

строку 8.1 изложить в следующей редакции:
« 8Л Научно-исследовательская деятельность

кандидата:

дополнить строками 8.1.1, 8.1.2 следующего содержания:
8.1.1 имеется 10 баллов

8.1.2 отсутствует 0 баллов
строку 8.2 изложить в следующей редакции:

3

« 8.2 Наличие наград за достижения в сфере культуры
и искусства:

дополнить строками 8.2.1, 8.2.2 следующего содержания:
8.2.1 имеется 10 баллов
8.2.2 отсутствует 0 баллов

строку 9 изложить в следующей редакции:
« 9 Участие кандидата в культурных мероприятиях,

проведенных учреждением культуры:
дополнить строками 20, 20.1, 20.2, 20.3 следующего содержания:

20 Участие кандидата в областном конкурсе «Моя
карьера»:

20.1 наличие диплома победителя конкурса
(финалист) «Моя карьера»

10 баллов

20.2 Наличие сертификата лауреата конкурса «Моя
карьера»

5 баллов

20.3 отсутствует 0 баллов
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня официального
опубликования.

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru